
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO  
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 15/2024 DEL 28/03/2024 

 

 

 
 
 

Oggetto: Leggi regionali 11/2018 e 13/2020. Promozione delle 
attività culturali, del patrimonio linguistico e dello spettacolo. 
Manifestazione "Calosso c'è" anno 2023. Approvazione 
rendiconto, impegno e liquidazione contributo assegnato. 
CUP F49I23000150004            
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo 

    

Il/La sottoscritto/a Picone Andrea Massimo, dipendente del Comune di Calosso ed inquadrato/a 

nella categoria professionale D, individuato/a quale responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- DEMOGRAFICO con decreto del Sindaco n.9 del 30/05/2019, confermato da atti successivi, 

adotta la seguente determinazione, in forza del combinato disposto di cui agli articoli 107, commi 
2 e 3, e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 
Ritenuto:  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35/2023 in data 18/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il D.U.P S. ed il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 del 23/01/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il PIAO ed il PEG 2024/2026 contenente il piano della performance di cui 

all’articolo 10 del D. Lgs. n. 150/2009 ed il piano degli obiettivi di cui all’art. 197, comma 2, 

lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000; 

Richiamata la determinazione dirigenziale della Regione Piemonte n. 291/A2003C/2022 del 

18/11/2022 con la quale la Regione Piemonte ha provveduto ad assegnare a questo Ente un 

contributo di euro 7.382,00 a sostegno del progetto “Calosso c’è – 2022”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16/2024 del 28/03/2024, esecutiva, ad 

oggetto: “Leggi regionali 11/2018 e 13/2020. Promozione delle attività culturali, del patrimonio 
linguistico e dello spettacolo. Manifestazione "Calosso c'è" anno 2023. Approvazione riparto quote 
contributo assegnato. CUP F49I23000150004” con la quale, in riferimento all’importo stabilito con 

la suddetta determina dirigenziale, è stata approvata la ripartizione del contributo regionale 

seguendo le specifiche stabilite dall’accordo sottoscritto dai soggetti organizzatori della 

manifestazione secondo il seguente schema: 

 

-) Comune di Calosso 44% corrispondenti ad euro 3.248,08; 

-) Pro loco di Calosso 37% corrispondenti euro 2.731,34; 

-) Associazione “Crota ‘d Calos” 19% corrispondenti euro 1.402,58; 

 
Rilevato che le spese sostenute dai soggetti co-realizzatori della manifestazione sono state tutte 

adeguatamente documentate ed ammontano ad euro 35.842,60 così suddivise: 

− Comune di Calosso euro 15.782,70; 

− Proloco di Calosso euro 13.197,00; 

− Associazione “Crota ‘d Calos” euro 6.862,90; 

 

Ritenuto procedere con l’approvazione dei seguenti documenti relativi all’iniziativa denominata 

“Calosso c’è – 2023” secondo i modelli predisposti dalla Regione Piemonte: 

- schema di rendiconto delle attività finanziate per categorie di entrata e di spesa;  
- relazione sull’attività svolta;  

 

Visti i DURC dei soggetti co-organizzatori – tutti regolari; 

 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e del 

vigente Regolamento sui Controlli interni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. di approvare lo schema di rendiconto delle attività finanziate per categorie di entrata e di 

spesa e la relazione sull’attività svolta come in premessa indicate; 
 

2. di introitare la quota di euro 3.248,08 quale contributo spettante al Comune di Calosso; 

 

3. di impegnare e liquidare la differenza di euro 4.133,92 nel seguente modo: 

 

-) euro 2.731,34 nei confronti della Pro loco di Calosso; 

-) euro 1.402,58 nei confronti dell’Associazione “Crota ‘d Calos”; 

in capo al competente macroaggregato codice meccanografico 16.01.1-cap del PEG 4980-2-

1 “Iniziative per lo sviluppo produttivo”; 

 
4. di mandare la presente al Resp. del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

conseguenza; 

 

5. di inviare copia della presente alla Regione Piemonte – Direzione Cultura e Commercio – 

Settore promozione attività culturali; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Calosso per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Picone Andrea Massimo 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
N. Reg.       

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 

il giorno 17/04/2024          all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Calosso lì, 17/04/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Picone Andrea Massimo 

 


